
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                     ПРИКАЗ 01-04-37 28.02.2023 

 

 

О проведении краевой диагностической 

 работы по читательской грамотности в 4-х классах 

 

 В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края 23.01.2023 г.  № 

75-793, на основании приказа МКУ «Управление образования» от 28.02.2023 №01-04-50 «О 

проведении   краевой диагностической работы по читательской грамотности в 4-х классах», в 

целях повышения эффективности и качества образования обучающихся четвертых классов по 

образовательным программам начального общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести краевую диагностическую работу по читательской грамотности в 4-х классах 

(далее – КДР4) 02.03.2023 года в 10.00 часов (вторым и третьим уроком). 

2. Назначить ответственным за проведение КДР4, за соблюдением режима информационной 

безопасности при получении, хранении и передаче контрольных измерительных 

материалов КДР4 методиста Горбенко А.В. 

3. Ответственной за проведение КДР4, методисту Горбенко А.В.: 

3.1.Организовать проведение КДР4 в соответствии с «Порядком проведения краевой 

диагностической работы по читательской грамотности для 4 класса в Красноярском 

крае». 

3.2.Внести изменения в расписание уроков в день проведения КДР4. 

3.3.Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов с соблюдением 

информационной безопасности в день проведения КДР4. 

3.4.Обеспечить контроль за условиями, запуском, продолжительностью выполнения, 

проверкой работ и заполнением матриц в соответствии с порядком. 

3.5.Составить списки выпускников начальной школы которые могут быть освобождены 

от участия в КДР4 ЧГ: обучающиеся по адаптированным  образовательным 

программам, обучающиеся по состоянию здоровья на дому, дети- инвалиды,  и  

предоставить  в  МКУ  «Управление  образования»  в срок до  01.03.2023 г. 

3.6.Направить заполненную электронную форму с результатами выполнения КДР4 ЧГ, до 

03.03.2023 г., протокол независимого наблюдателя в МКУ «Управление образования» 

в день проведения КДР4 ЧГ. 

3.7.Провести анализ результатов выполнения КДР4 ЧГ (после получения результатов от 

ЦОКО). 

3.8.Организовать использование результатов КДР4 для разработки мероприятий, 

направленных на повышение уровня сформированности у обучающихся умений в 

области смыслового чтения и работы с информацией. 

4. Утвердить: 

4.1.Ассистентов в аудитории – Рябкова Н.В., социальный педагог. 



4.2.Состав школьной экспертной комиссии по проверке работ учащихся: 

- Цитович Т.М.  учитель начальных классов, 

- Черных С.В.  учитель русского языка и литературы, 

5. Школьной экспертной комиссии организовать проверку работ и заполнить электронные 

таблицы результатов в формате Excel в срок до 03.03.2023г. 

6. Учителю начальных классов Цитович Т.М.: 

- заполнить в электронной таблице социальный паспорт класса; 

- проинформировать учащихся и их родителей о проведении и результатах КДР4. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

ВРИО директора школы:                                                Зырянова М.А. 


